РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Совет сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального       района      «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края
РЕШЕНИЕ
от 25.07.2012                                                                                              № 22
О внесении изменений в решение Совета № 14 от 30.12.2011 г. «О  бюджете сельского поселения «Капцегайтуйское»  муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
на 2012 год»

Рассмотрев представленный Главой муниципального образования – сельское поселение «Капцегайтуйское»  решение «О внесении изменений в решение Совета № 13 от 30.12.2011 г. «О  бюджете сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2012 год» и руководствуясь ст. 56 Устава сельского поселения «Капцегайтуйское»  Совет сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести изменения в решение Совета  № 13 от 30.12.2011 г. «О  бюджете сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края 2012 год» (далее – бюджет сельского поселения «Капцегайтуйское»):
1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  «Капцегайтуйское» на 2012 год :

                  1) Общий объем доходов в сумме – 1697,8 тыс. руб;
                  2) Общий объем расходов в сумме – 3651,8 тыс. руб.
                  3) Размер дефицита в сумме -1954,0 тыс.руб. или 325,0% от общего годового объема доходов бюджета поселения без учета финансовой помощи из областного и районного бюджета. Размер дефицита превышает установленный 10% размер за счет снижения на 01.01.2012 г. остатка средств на счете по учету средств местного бюджета.
2.Приложение № 7  изложить в новой редакции (прилагается);
3.Приложение № 8 изложить в новой редакции (прилагается)
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования на информационном стенде администрации и в информационном бюллетене библиотеки.

Глава муниципального образования                                                       В.А.Волгин

	 Приложение № 7 к решению Совета от 25.07.2012 г. № 22 "О внесении изменений в решение Совета № 14 от 30.12.2011г. «О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское" на 2012 год"

	 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ"

	НА 2012 ГОД ПО   РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

	 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ   БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

	тыс.руб.

	Наименование показателя
	Рз
	Пр
	ЦСр
	ВР
	Всего  расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные  вопросы
	01

	2 050,70

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	371,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	371,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	371,00

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	01
	02
	002 03 00
	120
	371,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	002 03 00
	121
	371,00

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	172,40

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	172,40

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	172,40

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	01
	04
	002 04 00
	120
	159,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 04 00
	121
	159,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	002 04 00
	240
	13,50

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	002 04 00
	242
	7,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	002 04 00
	244
	5,60

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	238,80

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	521 00 00
	540
	238,80

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
	01
	06
	521 06 00
	543
	238,80

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	30,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	07
	002 00 00
	800
	30,00

	Специальные расходы
	01
	07
	002 00 02
	880
	30,00

	Резервные фонды
	01
	11

	10,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	070 00 00
	800
	10,00

	Резервные фонды
	01
	11
	070 05 00
	870
	10,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1 228,50

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	093 99 00

	1 186,20

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	093 99 00
	110
	553,90

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	13
	093 99 00
	111
	553,90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	093 99 00
	240
	542,40

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	093 99 00
	242
	20,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	093 99 00
	244
	526,70

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	093 99 00
	850
	84,80

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	093 99 00
	851
	78,70

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	093 99 00
	852
	6,10

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	521 06 00
	540
	42,40

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
	01
	13
	521 06 00
	543
	42,40

	Национальная оборона
	02

	69,00

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	02
	03
	001 36 00
	120
	59,70

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	001 36 00
	121
	59,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	001 36 00
	240
	9,30

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	001 36 00
	242
	2,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	001 36 00
	244
	6,90

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	286,50

	Защита населения и территории от чрезвычаный ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	50,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218 00 00

	50,00

	Иные бюджетные ассигнования
	03
	09
	218 01 00
	800
	50,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	218 01 00
	870
	50,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	236,50

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	03
	10
	247 00 00
	110
	171,90

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	03
	10
	247 99 00
	111
	171,90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	247 99 00
	240
	62,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	247 99 00
	244
	62,10

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	247 99 00
	850
	2,50

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	247 99 00
	852
	2,50

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	000 00 00
	000
	0,80

	Услуги по содержанию имущества
	04
	09
	315 01 00
	000
	0,80

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	04
	09
	315 01 00
	243
	0,80

	Культура и кинематография
	08

	1 182,10

	Культура
	08
	01

	1 182,10

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440 00 00

	887,90

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	440 99 00
	110
	726,10

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	440 99 00
	111
	726,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	440 99 00
	240
	155,80

	   Закупка товаров, работ,                                                                                                        услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	440 99 00
	242
	7,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	440 99 00
	244
	148,80

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	440 99 00
	850
	6,00

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	440 99 00
	851
	6,00

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	521 06 00
	543
	284,20

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	08
	01
	440 01 00

	10,00

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	440 01 00
	800
	10,00

	Бюджетные ассигнования на целевые расходы
	08
	01
	440 01 00
	870
	10,0,

	Социальная политика
	10

	62,70

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	491 00 00
	300
	32,70

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	491 01 00
	312
	32,70

	Социальная помощь
	10
	03
	505 33 00
	360
	30,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3 651,80

	Дефицит (профицит) бюджета

	-1954,0

	Приложение № 8 к решению Совета от 25.07.2012 г. № 22 "О внесении изменений в решение Совета сельского поселения "Капцегайтуйское" от 30.12.2011 г. № 14 "О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское" на 2012 год"

	        РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА  ПОСЕЛЕНИЯ "КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ"  НА  2012  ГОД

	                         ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ   СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ   БЮДЖЕТОВ

	     РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

	тыс.руб.

	главный распоря-дитель
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего                                      расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация  поселения  "Капцегайтуйское"
	802

	Общегосударственные  вопросы
	802
	01

	2050,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	802
	01
	02

	371,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	002 00 00

	371,0

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	002 03 00

	371,0

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	802
	01
	02
	002 03 00
	120
	371,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	02
	002 03 00
	121
	371,0

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	802
	01
	04

	172,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	002 00 00

	172,4

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	002 04 00

	172,4

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	802
	01
	04
	002 04 00
	120
	159,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	04
	002 04 00
	121
	159,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	04
	002 04 00
	240
	13,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	002 04 00
	242
	7,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	04
	002 04 00
	244
	5,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и финансового (финансово-бюджетрного) надзора
	802
	01
	06

	238,8

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	521 06 00
	540
	238,8

	Иные межбюджетные трансферты  из бюджетов поселений   бюджету муниципального района га осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
	802
	01
	06
	521 06 00
	543
	238,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	802
	01
	07

	30,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	07
	002 00 00
	800
	30,0

	Специальные расходы
	802
	01
	07
	002 00 02
	880
	30,0

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	070 00 00
	800
	10,0

	Резервные фонды  местных администраций
	802
	01
	11
	070 05 00
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	1228,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	093 99 00

	1186,2

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	093 99 00
	110
	553,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	13
	093 99 00
	111
	553,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	093 99 00
	240
	542,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	093 99 00
	242
	20,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	093 99 00
	244
	526,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	093 99 00
	850
	84,8

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	093 99 00
	851
	78,7

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	093 99 00
	852
	6,1

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	13
	093 99 00
	540
	42,4

	Иные межбюджетные трансферты  из бюджетов поселений   бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
	802
	01
	13
	093 99 00
	543
	42,4

	Национальная оборона
	802
	02

	69,0

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	802
	02
	03
	001 36 00
	120
	59,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	02
	03
	001 36 00
	121
	59,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	001 36 00
	240
	9,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	02
	03
	001 36 00
	242
	2,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	001 36 00
	244
	6,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	286,5

	Защита населения и территории от чрезвычаный ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09

	50,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	802
	03
	09
	218 00 00

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	03
	09
	218 01 00
	800
	50,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	09
	218 01 00
	870
	50,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	10

	236,5

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	802
	03
	10
	247 00 00
	110
	171,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	03
	10
	247 99 00
	111
	171,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	247 99 00
	240
	62,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	247 99 00
	244
	62,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	03
	10
	247 99 00
	850
	2,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	03
	10
	247 99 00
	852
	2,5

	Дорожное хозяйство
	802
	04
	09
	000 00 00
	000
	0,8

	Услуги по содержанию имущества
	802
	04
	09
	315 01 00
	000
	0,8

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	802
	04
	09
	315 01 00
	243
	0,8

	Культура и кинематография
	802
	08

	1182,1

	Культура
	802
	08
	01

	1182,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	802
	08
	01
	440 00 00

	887,9

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	802
	08
	01
	440 99 00
	110
	726,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	08
	01
	440 99 00
	111
	726,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	440 99 00
	240
	155,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	08
	01
	440 99 00
	242
	7,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	440 99 00
	244
	148,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	08
	01
	440 99 00
	850
	6,0

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	802
	08
	01
	440 99 00
	851
	6,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	521 06 00
	543
	284,2

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	802
	08
	01
	440 01 00

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	08
	01
	440 01 00
	800
	10,0

	Бюджетные ассигнования на целевые расходы
	802
	08
	01
	440 01 00
	870
	10,0

	Социальная политика
	802
	10

	62,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	01
	491 00 00
	300
	32,7

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	802
	10
	01
	491 01 00
	312
	32,7

	Иные выплаты населению
	802
	10
	03
	505 33 00
	360
	30,0

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	3651,8

	Дефицит бюджета

	-1954,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  Решению Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» Муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» № 22 от 25.07.2012 г.

«О внесении изменений в решение Совета № 14  от 30.12.2011 г. «О  бюджете сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  на 2012 год»

В бюджет сельского поселения предлагается внести изменения:

1      .  Внесены изменения в сводную бюджетную роспись на 2012 г. по ходатайству Главы СП .

            (приложение  к пояснительной записке)

С учетом внесенных изменений доходы бюджета составили сумму 1697,8 тыс.руб.

Расходы бюджета составили сумму  3651,8 тыс.руб.

Превышение    расходов над доходами (дефицит бюджета -1954,0 тыс.руб.)